
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 7Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

na Av. Conselheiro Furtado, 3906, Bairro: Guamá, CVEP: 66.073-160, 
Belém-PA
OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de Vaículos
Fundamentação Legal: Art. 15, Lei nº 8.666/93 e Decreto 9488/18
PERÍODO: 12 MESES: 30/06/2019 a 29/06/2020
Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária 32.101/Unidade Gestora 320101
Programa de Trabalho 04.122.1297.8314.0000
PTRES:32.8314
AÇÃO: 232225
Natureza da Despesa - 33.90.33
Fonte do Recurso - 0101006355
Plano Interno – 4190008314C
Valor Estimado: R$-685.416,00
DATA: 29/06/2019
Função : 04
Subfunção: 122
Programa - 1297
Natureza da Despesa - 33.90.39
Fonte do Recurso - 0101006356
Plano Interno - 420008338C
Valor Estimado: R$-3.825,00
Dotação orçamentária:
Função : 04
Subfunção: 122
Programa - 1297
PTRES - 32.8338
Alberto Alcântara
Ordenadora de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 450526

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 437/2019-PGE.G., 03 de julho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 50567.
RESOLVE:
CONCEDER 12 (doze) dias de licença para tratamento de saúde à Procura-
dora do Estado Amanda Carneiro Raymundo Bentes, identidade funcional 
nº 54194016/3, no período de 13.05 a 24.05.2019, de acordo com o 
Laudo Médico nº 50567 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 450431

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 418/2019-PGE.G., de 25.06.2019, publicada 
no DOE 33906 de 28.06.2019
Onde se lê:

Maria das Graças Gonçalves de Souza 3276163/1 1ª parcela 2009/2012 22.07 a 20.08.19

Leia-se:
Maria das Graças Gonçalves de Souza 3276163/1 2ª parcela 2009/2012 22.07 a 20.08.19

Errata da Portaria nº 431/2019-PGE.G., de 01.07.2019, publicada 
no DOE 33909 de 02.07.2019
Onde se lê:

Ophir Filgueiras Cavalcante Junior 3342212/2 2017/2018 01.08 a 30.08.19

Leia-se:
Ophir Filgueiras Cavalcante Junior 3342212/2 2017/2018 02.08 a 31.08.19

Protocolo: 450677

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 007/2019
Objeto: Aquisição de Equipamentos Scanner, de acordo com as condições, 
quantidades e especifi cações técnicas do Anexo I – Termo de Referência 
do Edital, para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado 
do Pará.
Data da Abertura: 16/07/2019
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.092.1424.6806, 
Elemento de Despesa: 449052, Fonte: 0140.
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista Cam-
pos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Brunna Valescka de Carvalho Silva

Protocolo: 449843

DIÁRIA
.

Portaria nº 439/2019 – PGE.G., 03 de julho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária 
ao Procurador do Estado Wendel Nobre Pinto Barreto, Id. Funcional nº 
5930966/1, para participar de audiência referente ao processo adminis-
trativo nº 201800012573, no período de 11 a 12.07.2019.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Óbidos/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 450515
Portaria nº 441/2019 – PGE.G., 03 de julho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária 
aos servidores Jobson de Oliveira Pereira, Procurador do Estado, Id. Fun-
cional nº 5940556/1 e Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional nº 
5905704/1, para participar de inspeção judicial referente ao processo ad-
ministrativo nº 201800011222, no período 02.07 a 03.07.2019.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Tucuruí/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 450506
Portaria nº 440/2019-PGE.G., 03 de julho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 04 ½ diárias 
ao Procurador-Geral do Estado Ricardo Nasser Sefer, identidade funcional 
5896477/1, para participar de Reunião do Colegiado de Procuradores Ge-
rais, no período de 01 a 05.08.2019.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Porto Alegre/RS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 450521

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 435/2019-PGE.G., 02 de julho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias à servidora, Guiomarlene Lopes Cas-
tro, identidade funcional nº 353132/1, no período de 15.07 a 13.08.2019, 
referente ao período aquisitivo 2017/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 450529
Portaria nº 434/2019-PGE.G., 02 de julho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, para 22.07 a 20.08.2019 o gozo de férias da Procuradora do 
Estado, Robina Dias Pimentel Viana, Id. Funcional 54188284/1, concedida 
pela Portaria nº 286/2019-PGE.G., de 02.05.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 450524

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 190/2019-GAB, de 02 de julho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei e considerando o Memorando Nº 209/2019-GAB, de 
01/07/2019.
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria AGE Nº 035/2019-GAB, de 12/02/2019, publicada no 
DOE Nº 33.803 de 13/02/2019, que concedeu a Gratifi cação de Atividade 
de Motorista- GAM, ao servidor Pedro José Silva da Silva, matrícula nº 


